

SPOTKANIE Z PROF. JANEM FELICKIM - CZŁONKIEM HONOROWYM SEP I DOSTOJNYM JUBILATEM

W środowe popołudnie, 22 listopada 2023 roku, mieliśmy okazję spotkać się z członkiem honorowym i wyjątkową postacią dla SEP - prof. Janem Felickim.

Pomimo, że spotkanie odbyło się na terenie Biura SEP, byliśmy gośćmi Jubilata. W sierpniu br. profesor Jan Felicki skończył 96 lat. Z tej okazji zaprosił nas na poczęstunek i lampkę koniaku. Spotkanie odbyło się m.in. w gronie zespołu ds. opracowania znowelizowanej procedury wyłaniania kandydatów do godności członka honorowego SEP: Piotra Szymczaka - przewodniczącego, Małgorzaty Gregorczyk - sekretarza, Wiesława Michalskiego, Marka Grzywacza i Zbigniewa Lubczyńskiego, z którym połączyliśmy się online. Do ww. zespołu należał także Jubilat. Obecni byli również członkowie zespołu redakcyjnego nowowydanej 14. pozycji z cyklu „100 książek na 100. lecie SEP” pod przewodnictwem Profesora: Iwona Fabjańczyk, Jacek Nowicki. W składzie zespołu redakcyjnego była również Małgorzata Gregorczyk. Honory gospodarzy SEP sprawowali prezes - Sławomir Cieślik oraz sekretarz generalny - Andrzej Werkowski. Wraz z serdecznymi życzeniami wręczyliśmy Jubilatowi prezent w postaci obrazu autorstwa współczesnego malarza szczecińskiego Marcina Przydatka. Obraz zatytułowany „Dar Pomorza podczas sztormu” został oprawiony w stylową ramę. Nie mogło zabraknąć toastu za zdrowie Profesora i odśpiewania „200 lat”.

W uznaniu pracy i trudu włożonego w powstanie projektu nowelizacji procedury dot. godności członka honorowego, Prezes SEP przekazał członkom zespołu adresy z podziękowaniami.

Należy wspomnieć, że profesor Felicki był również fundatorem i inicjatorem wydania wyżej wspomnianej książki o Romanie Trechcińskim – swoim przyjaciolem, zasłużonym działaczu i członku honorowym SEP. Książka nosi tytuł „Elektryczność i wszechświat. Materiały poświęcone pamięci Romana Trechcińskiego jr. (1923-2007)”. Uczestnicy spotkania otrzymali egzemplarze książki, a na życzenie również dedykację Profesora.

Spotkanie przebiegło w refleksyjnej, ale radosnej atmosferze. Jubilat z sentymentem wspominał ważne dla siebie wydarzenia z SEP, a także kilka faktów z życia zawodowego. Jego wspomnienia z okresu Powstania Warszawskiego dostępne są w [Archiwum Historii Mówionej Muzeum PW](#). Jednogłośnie stwierdziliśmy, że doświadczenia i przeżycia Profesora to wspaniały materiał na książkę.

oprac. Iwona Fabjańczyk, Biuro SEP



























